Kúpna cena 

1. Predávajúci predáva nehnuteľnosti podľa článku II tejto zmluvy so všetkými právami                          

a povinnosťami a kupujúci ich kupujú do bezpodielového spoluvlastníctva manželov             

za dohodnutú kúpnu cenu vo výške 77 373,09 (sedemdesiatsedemtisíctristosedemdesiattri 

eur a deväť centov). 

2. Kupujúci sa zaväzujú zaplatiť kúpnu cenu a alikvotnú čiastku ceny za vyhotovenie 

znaleckého posudku vo výške 150,00 € (jednostopäťdesiat eur) na účet predávajúceho 

uvedený v článku I tejto zmluvy najneskôr do 20 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy oboma 

zmluvnými stranami, pričom za uhradené sa považuje pripísanie sumy na účet 

predávajúceho. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu za nehnuteľnosť zaplatia kupujúci nasledovným 

spôsobom: 

a) Prvú časť kúpnej ceny vo výške 15 500 eur (slovom pätnásťtisícpäťsto eur ) zaplatia 

klienti z poskytnutého úveru PSS, a.s. na účet predávajúceho číslo: SK 66 5600 0000 

0016 0036 9017 v Prima banke Slovensko a.s., najneskôr do 20 dní od kumulatívneho 

splnenia nasledovných podmienok – podpisu tejto zmluvy zmluvnými stranami, podania 

návrhu na vklad záložného práva do príslušného katastra nehnuteľností 

b) Druhá časť kúpnej ceny vo výške 61 723,09 eur (slovom 

šesťdesiatjedentisícsedemstodvadsaťtri eur deväť centov), ktorú tvoria finančné 

prostriedky  poskytnuté kupujúcim od Primabanka Slovensko, a.s., so sídlom v Žiline, 

IČO: 31575951, bezhotovostným bankovým prevodom na základe Záložnej zmluvy      

na zabezpečenie pohľadávky Banky z Úveru, bude uvoľnená najneskôr do 20 dní

[...]

87/1995 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Občianskeho 

zákonníka v znení neskorších predpisov. 

8. Kupujúci sú povinní zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške rozdielu medzi kúpnou cenou 

a všeobecnou hodnotou bytu stanovenou znaleckým posudkom vo výške 25 209,43 € 

(dvadsaťpäťtisícdvestodeväť eur a štyridsaťtri centov), ak v lehote 5 rokov od nadobudnutia 

bytu prevedie vlastníctvo bytu na inú osobu; to neplatí pri prevode na blízku osobu 

kupujúcich. 

Článok VIII 

Správa domu 

1. Predávajúci oboznámil kupujúcich, že správu domu zabezpečuje Spravbytherm, s.r.o., Starý